SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 1173/GR/UFFS/2022

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 1142/GR/UFFS/2022 DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do inciso IV do item 8.1 do

EDITAL Nº 1142/GR/UFFS/2022, que dispõe sobre a concessão de bolsa de estudo de Demanda

Social/CAPES do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos

(PPGCTAL/UFFS), Curso de Mestrado Acadêmico, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“8.1 ........................

IV - cópia de comprovante de residência (contas de água, ou de luz, ou de telefone no nome do candidato, ou

contrato de locação de imóvel reconhecido em cartório) no município de Laranjeiras do Sul - PR ou nas cidades de

abrangência da UFFS, nas quais seja possível o deslocamento diário para as atividades no curso;” (NR)

Chapecó-SC, 15 de dezembro de 2022.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1142